
 
 

 
 

 

 COMUNE DI SACROFANO 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

DETERMINAZIONE  
REGISTRO GENERALE N.  816  DEL  26/09/2023 

SERVIZIO 06 – FINANZIARIO, ECONOMATO, PROVVEDITORATO   REGISTRO 

SETTORIALE  N.  43  DEL  26/09/2023 
 
ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI TESORERIA COMUNALE DEL COMUNE DI SACROFANO - 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che, in relazione alla vigente normativa (D. Lgs. 267/2000), ai Responsabili 
dei Servizi competono i poteri gestionali dell'Ente; 

CHE in virtù di dette funzioni, è necessario adottare la determinazione in ordine al 
presente oggetto; 

VISTO il decreto n. 13 del 13.09.2023 in merito all'incarico di P.O.  dell'Area III 
comprendente il Servizio III, V, VI e VII, ai sensi dell'art.107 del D.Lgs n.267/000 e 
ss.mm.ii; 

CONSIDERATO CHE: 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 26.11.2021, esecutiva ai sensi di legge, il 

Comune di Sacrofano ha adottato il piano di riequilibrio finanziario pluriennale per il periodo 

2021/2030; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 30.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP 2023/2025 e il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025 

RICHIAMATA la determinazione n. 579 del 30.06.2023, avente ad oggetto “determina a 
contrarre per l’affidamento, tramite procedura negoziata, del servizio di tesoreria 
comunale CIG ZBB3BBA20F – CPV 66600000-6 e nomina del seggio di gara”, 
successivamente rettificata con determinazione n. 603 del 06.07.2023; 

CONSIDERATO CHE il termine per la presentazione delle offerte, come da 
determinazione del 06.07.2023 sopra richiamata, è previsto per il giorno 29.09.2023 alle 
ore 14.00; 



 
 

 
 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la 
procedura di cui in oggetto ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016, così come modificato 
dall’art. 226 del D.Lgs 36/2023; 

VISTA la dotazione organica attuale; 

RITENUTO di selezionare i commissari tra i dipendenti di questa amministrazione e di 
nominare quali componenti della commissione i seguenti dipendenti: 

- Dott.ssa Silvana Mele – Segretario Comunale – Presidente; 

- Arch. Sandra Aida Rapini – Responsabile Area VII - Componente 

- Dott.ssa Ambra Niglia – Responsabile Area II – Componente; 

- Sig.ra Monica Parmeggiani – dipendente Area III – Segretario verbalizzante; 

VISTI: 

- Il D.Lgs 267/2000; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il D.Lgs 50/2016 così come modificato dal D.Lgs 36/2023; 

DETERMINA 

Di ritenere quanto espresso in premessa integralmente richiamato nel presente 
dispositivo; 

DI NOMINARE quali membri della commissione giudicatrice per la procedura di 
affidamento del servizio di tesoreria per anni 5 i seguenti dipendenti: 

- Dott.ssa Silvana Mele – Segretario Comunale – Presidente; 

- Arch. Sandra Aida Rapini – Responsabile Area VII - Componente 

- Dott.ssa Ambra Niglia – Responsabile Area II – Componente; 

- Sig.ra Monica Parmeggiani – dipendente Area III – Segretario verbalizzante; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell'art. 6 bis, della Legge n. 241/1990 ess.mm.ii., 
dell'art.1, c.9, lett. e), della Legge n. 190/2012 e dell'art. 42, del D.Lgs. n. 50/2016 
ess.mm.ii., della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del Responsabile del presente procedimento;  

CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/13 e s.m.i.;  

CHE il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Ente, nel 
sito comunale www.comunedisacrofano.it. 
 

 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott. Andrea Porcu      

http://www.comunedisacrofano.it/


 
 

 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 

approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

CAP BENEFICIARIO IMPEGNO SUB.IMPEGNO Importo 

     

 
PROT.FATT. LIQUIDAZIONE MANDATO Note Importo 

     

 
Lì   IL RESPONSABILE DEL SERV. ECONOMICO 

   Dott. Andrea Porcu 
 
 

 
 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data                          , 
con numero           per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale ed Albo Pretorio 

on Line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 
giugno 2009, n° 62). 

 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. Andrea Porcu     

 
 
 


